
Delegatiebesluit wijzigen voorbeschermingsregels 

Provinciale Staten van Noord-Brabant; 

  

Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 23 september 2025, nr. 43/25 A; 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 4.16 van de Omgevingswet; 

  

Overwegende dat 

- het wenselijk is dat de voorbeschermingsregels die in het omgevingsplan van gemeenten zijn 

geplaatst, een gelijke strekking hebben als de regels die daarover in de Omgevingsverordening 

Noord-Brabant staan; 

- het daartoe wenselijk is dat die voorbeschermingsregels op eenvoudige wijze aangepast kunnen 

worden; 

Besluiten: 

gelet op artikel 4.16 van de Omgevingswet de bevoegdheid om voorbeschermingsregels vast te stellen 

te delegeren aan Gedeputeerde Staten in het geval dit nodig is om de voorbeschermingsregels in 

overeenstemming te brengen met de Omgevingsverordening. 

’s-Hertogenbosch, 12 december 2025 

Provinciale Staten voornoemd, 

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

de griffier, 

drs. G.J.P. van Soest 

Nr. 21330 

PROVINCIAAL BLAD 19 december 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2025 nr. 21330 19 december 2025 1 


